



Folketingets Ligestillingsudvalg

Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00
digmin@digmin.dk

Sagsnr.
2024 - 354

Svar på spørgsmål fra Ida Auken (S) på vegne af udvalget stillet den 25. januar 2024.

Doknr.
65256

Spørgsmål nr. 11:

”Vil ministeren kommentere problemstillingen vedrørende sexismen i gamermiljøet, og hvad mener ministeren, man kan gøre ved det? Spørgsmålet stilles på baggrund af Esport Danmarks foretræde for Ligestillingsudvalget den 24. januar 2024, jf. LIU alm. del – bilag 24 og 28.”

Dato
22-02-2024

Svar:

Gaming er en central del af mange unges liv, særligt drenge og unge mænds. Jeg synes, det er tankevækkende, at Esport Danmarks tal viser, at andelen af piger, der gamer, halveres fra 5. klasse til 8. klasse, og at 77 procent af alle kvindelige gamere oplever chikane rettet mod deres køn. Det er ikke acceptabelt.

Det er vigtigt, at der er trygge fællesskaber, hvor unge kan mødes på lige vilkår uden at opleve uønsket seksuel opmærksomhed og sexismen. Det gælder selvfølgelig også i gaming og e-sportsforeninger. Jeg synes, det er positivt, at ESport Danmark selv sætter fokus på problemerne og behovet for en kulturændring.

Seksuel chikane er fortsat en udfordring både på arbejdsmarkedet, i uddannelse og fritidslivet. Som led i trepartsaftalen mod seksuel chikane fra marts 2022 blev det blandt andet besluttet at lave en Alliance mod seksuel chikane, der skal være med til at fastholde fokus på seksuel chikane og de nødvendige kulturændringer bredt i samfundet. Alliancen har valgt at have et særligt fokus på unge, herunder på uønsket seksuel opmærksomhed og seksuel chikane blandt unge i foreningslivet.

Alliancen udmøntede i sommeren 2023 en pulje på 2,75 mio. kr. til at fremme trygge fællesskaber. Et af de projekter, som modtager støtte fra puljen, sætter netop fokus på at bekæmpe sexismen i online fællesskaber. Projektet gennemføres i samarbejde mellem Center for Digital Pædagogik, Institut for Menneskerettigheder og Astralis og har til formål at ruste e-sportsforeninger til at forebygge og håndtere seksuel chikane og uønsket seksuel opmærksomhed. Derudover kommer Alliancen med en undersøgelse af danskernes oplevelser med seksuel chikane og handlingsparathed, og de lancerer en kampagne, som skal udbrede viden, forebygge seksuel chikane og anviser handlingsmuligheder.



Seksuel chikane kræver, at vi bredt i samfundet arbejder med kulturforandringer. Det er ikke noget vi fixer alene fra Christiansborg, der er også et ansvar i virksomhederne, på uddannelsesinstitutionerne, i organisationer og foreninger og hos den enkelte.

Med venlig hilsen

Marie Bjerre